
Управление образования Администрации города Нижний Тагил 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 85 

(МАОУ СОШ № 85) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.03.2024                  № 55/ОД 

 

город Нижний Тагил 

 

О внесении изменений в Правила приема учащихся в МАОУ СОШ № 85 

 

В целях регламентирования работы МАОУ СОШ № 85, для обязательного 

исполнения участниками образовательных отношений, 

 на основании постановления Администрации города Нижний Тагил от 14.02.2024 № 

352-ПА "О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

организации, реализующие программы общего образования», утвержденный 

постановлением Администрации города Нижний Тагил от 16.03.2023 № 555-ПА» (с 

изменениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изложить пункт 9 Правил приема учащихся в МАОУ СОШ № 85, 

утвержденных приказом директора МАОУ СОШ № 85 от 16.03.2023 № 45/ОД «Об 

утверждении локальных актов» (с изменениями) в следующей редакции: 

«9. Во внеочередном порядке предоставляются места в МАОУ СОШ № 85 детям, 

указанным в части 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих» (с изменениями и дополнениями) по месту жительства их семей, детям, 

указанным в статье 28.1 Федеральный закон от 3 июля 2016 года № 226-ФЗ «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) по месту 

жительства их семей.  

В первоочередном порядке предоставляются места в МАОУ СОШ № 85 детям, 

указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-

ФЗ «О статусе военнослужащих» (с изменениями и дополнениями) , по месту жительства 

их семей.    

В первоочередном порядке МАОУ СОШ № 85 по  месту  жительства, детям, 

указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О 

полиции», детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками 

полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 

г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов 

исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации», детям, указанным в пункте 2 статьи 33-1 Закона Свердловской области от 15 

июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области». 

2. Действие Правил приема учащихся в МАОУ СОШ № 85 в редакции настоящего 

приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 14.12.2023. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №85             Я.С. Поддубная 


		2024-03-27T14:34:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 85




